
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 1.2.2016 žádost 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel následující odpověď. 
 
 

Dotaz č. 1: 

„V zadávací dokumentaci v části 8.2 odst. c) je požadováno potvrzení příslušného orgánu či 

instituce k prokázání základního kvalifikačního předpokladu dle odstavce §53 odst. 1 písm. h) – 

tedy potvrzení, že osoba není vedena v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 

Zřizovatelem tohoto rejstříku je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Po zaslání dotazu jak můžeme 

získat toto potvrzení bylo odpovězeno, cituji: „zadavatel veřejné zakázky ze zákona není 

oprávněn požadovat po dodavateli žádné potvrzení o tom, že není veden v rejstříku osob se 

zákazem plnění veřejných zakázek. Na základě § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ stačí pouze předložit 

čestné prohlášení, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

Skutečnost uvedenou v čestném prohlášení může zadavatel v rámci posouzení kvalifikace 

jednoduše ověřit v ISVZ.“ Konec citace. 

 
Může být potvrzení pro bod 8.2 odst. c) nahrazen čestným prohlášením?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tazatel vychází z chybné záměny základních kvalifikačních 

předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ, resp. § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ. Zadavatel 

na pravou míru uvádí, že podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ a odst. 8.2 písm. c) kvalifikační 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



dokumentace, na něž odkazuje tazatel, splňuje základní kvalifikační předpoklady dodavatel, 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele. Podle § 53 odst. 3 písm. c) ZVZ v souladu s odst. 8.2 písm. c) kvalifikační 

dokumentace zájemce prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu dokládá předložením 

potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

 

Požadavek ZVZ, aby dodavatel nebyl veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek, je uveden v § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ, přičemž podle § 53 odst. 3 písm. d) ZVZ v souladu 

s odst. 8.2 písm. d) kvalifikační dokumentace zájemce prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu dokládá předložením čestného prohlášení. 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 2 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 2. 2. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-02-02T15:34:15+0100




